[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     23.04.2015                                                                                                 № 382

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы
«Развитие образования городского округа город Первомайск
Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.12.2014 № 1421

  В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20 октября 2014 года № 1036 (в ред.  от  28.11.2014 № 1232, от 20.01.2015 № 35, от 12.03.2015 № 226, от 30.03.2015 № 296, от 02.04.2015 № 319),  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в план реализации  муниципальной программы «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31 декабря 2014 года № 1421 (в ред. от 09.02.2015 № 87, от 19.03.2015 № 267, от 02.04.2015 № 314/1),  следующие изменения:
1.1. Строки «Подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение сферы образования городского округа город Первомайск Нижегородской области» плана реализации муниципальной программы «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
1.2. Строку «Итого» плана реализации муниципальной программы «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2015 год изложить в следующей редакции:
«
	Наимено-вание подпро-граммы, основного мероприя-тия подпро-граммы/
мероприя-тий в рамках основного мероприя-тия подпро-граммы
	Ответс-тве-нный испол-нитель
	Срок
	Непос-редст-венный резуль-тат
	Финансирование (тыс. рублей)

	Нача-ла реали-зации
	Окон-чания реали-зации

	Прино-сящая доход деяте-льность
	Бюджет городского округа г. Перво-майск
	в том числе

	межбюджетные трансферты
	Мест-ный бюджет

	Субси-дии из област-ного бюдже-та
	Субвен-ции из област-ного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого
	7856,0
	219253,2
	10740,2
	153405,8
	55107,2

».
2. Отделу народного образования администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  http://www.1maysk.ru.

4

Глава администрации                                                                                Н.А. Левкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от  23.04.2015    №  382

[bookmark: _GoBack]
«План реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                   «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области»
на 2015 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредст-венный результат
	Финансирование (тыс. рублей)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	Принося-щая доход деятель-ность
	Бюджет городс-кого округа г. Перво-майск
	в том числе

	межбюджетные трансферты
	местный бюджет

	субси-дии из област-ного бюджета
	субвенции из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 4 «Ресурсное обеспечение сферы образования городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	820,3
	8012,3

	8012,3

	4.1.Совершенствование кадрового потенциала системы образования
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2015
	31.12.2015
	Повышение квалификации муниципальных служащих

	187,5

	187,5

	ОНО администрации городского округа г. Первомайск

	12,5

	12,5

	4.2.Укрепление материально-технической базы подведомственных ОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов укрепления материально-технической базы ОО,  модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, ОО
	01.01.2015
	31.12.2015
	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций, обеспечение безопасных условий содержания детей в образовательных организациях
	820,3
	7136,8

	7136,8

	4.2.1. Текущий  ремонт зданий муниципальных образовательных организаций
	МОУ Сатисская СОШ
	01.01.2015
	31.12.2015
	Обеспечение безопасных условий содержания детей в образовательных организациях

	2528,1

	2528,1

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»
	01.01.2015
	31.12.2015

	1910,3

	1910,3

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»
	01.01.2015
	31.12.2015

	1004,2

	1004,2

	МОУ Шутиловская ООШ
	30.03.2015
	31.12.2015

	1250,0

	1250,0

	4.2.2. Возмещение коммунальных услуг
	МАОУ ПСОШ № 2
	01.01.2015
	31.12.2015

	93,1

	МОУ ПСОШ

	101,9

	МОУ Сатисская СОШ

	76,7

	МОУ Большемакателемская СОШ

	25,4

	МОУ Кошелихинская ООШ

	21,9

	МОУ Шутиловская ОООШ

	13,9

	МОУ ДОД ЦДОД

	187,4

	4.2.3. Арендная плата
	МОУ ДОД ЦДОД
	12.03.2015
	31.12.2015

	120,0

	4.2.4. Внереализационные доходы
	МОУ Большемакателемская СОШ
	12.03.2015
	31.12.2015

	180,0

	4.2.5. Приобретение оборудования, мебели и мягкого инвентаря
	МОУ Сатисская СОШ
	02.04.2015
	31.12.2015

	444,2

	444,2

	4.3.Улучшение условий и  охраны труда на основе снижения профессиональных рисков работников муниципальных учреждений
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»,ОО
	01.01.2015
	31.12.2015

	675,5

	675,5

	4.3.1.Проведение профилактических осмотров работников муниципальных учреждений
	МДОУ д/с № 7 «Колокольчик»
	01.01.2015
	31.12.2015
	Своевременное прохождение профилактических осмотров работниками муниципальных учреждений

	114,0

	114,0

	МДОУ д/с № 4 «Солнышко»

	69,0

	69,0

	МДОУ д/с № 5 «Сказка»

	80,0

	80,0

	МДОУ д/с № 6 «Ромашка»

	75,0

	75,0

	МДОУ д/с № 3 «Светлячок»

	106,2

	106,2

	МАДОУ д/с «Березка»

	95,1

	95,1

	МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»

	136,2

	136,2

».

______________________________________________

image1.jpeg